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Nedan kommer ett antal exempel på drivkrafter. Gå tillbaka till de tidigare övningarna och fundera 
över vad som varit drivkraften hos dig, alltså vad som drivit dig framåt i dina olika arbeten och på din 
fritid. 

Markera med ett kryss under ”Viktigt” de drivkrafter som du anser är viktiga för dig. Om du kommer 
på andra drivkrafter kan du fylla i dessa i de tomma fälten längst ner.

Drivkrafter Viktigt
Arbete: att vara på ett arbete, göra nytta och få stimulans av vetskapen att man 
arbetar
Att leda andra: du får extra kraft av känslan att andra lyssnar och följer det du 
bestämt
Bekräftelse: det är viktigt att få bekräftelse från omgivningen och visa att du 
duger
Bidra till samhället: att arbetet ska kännas meningsfullt 
Krav: du har höga krav på dig själv och är orolig för att få kritik för att dina pre-
stationer inte är tillräckliga
Kreativitet: att utveckla och komma på nya saker inom yrkesområdet
Levnadsstandard: du stimuleras av materiell välgång och social status
Lärande: att ständigt få lära sig nya saker inom mitt kunskapsområde
Oberoende: att kunna vara fri att sköta sina arbetsuppgifter och inte ha en chef 
eller organisation som bestämmer
Omväxling: att ofta få helt nya arbetsuppgifter och nya miljöer
Prestation: har du åtagit dig en uppgift, så ska den fullföljas till 100 %. 
Reflektion: att du får tid att reflektera och att du som människa utvecklas. Du 
utvecklar din inre kraft
Revansch: du stimuleras av visa någon som gjort dig någon oförrätt att du min-
sann kan
Skapa: att med dina händer forma något nytt som är vackert, funktionellt eller en 
kombination
Specialisering: att fördjupa sig inom ett specifikt område och bli expert på något
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Drivkrafter Viktigt
Starta nytt: att utifrån noll bygga upp någonting nytt; en verksamhet, en avdel-
ning, en affärsidé 
Stödja andra: att få möjlighet att hjälpa andra människor eller djur
Trygghet: du vill känna dig säker på ditt arbetsområde och trivs även med att 
känna trygghet och stabilitet i din anställning
Tävla: du drivs av att vara bäst, att vinna och nå målet
Utmaningar: du får extra energi när du står inför en tuff uppgift

Vilka av dessa drivkrafter har du fått utlopp för i ditt senaste jobb? Vad är dina reflektioner kring det? 
Vad säger det om ditt framtida jobb?
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